
 
 

от 27 марта 2025 г. № 124- 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. № 458 «Об утверждении 

Положения о правлении Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Саха (Якутия) и его состава» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики  

Саха (Якутия) от 29 октября 2024 г. № 510 «Об утверждении Положения  

о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия)», а также в связи с кадровыми изменениями 

Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)  

от 18 июля 2022 г. № 458 «Об утверждении Положения о правлении 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Республики Саха (Якутия) и его состава» следующие изменения: 

1) в Положении о правлении Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Саха (Якутия): 

а) в преамбуле слова «Типового положения о территориальном фонде 

обязательного медицинского страхования, утвержденного приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 21 января 2011 г. № 15н.» 

заменить словами «Типового положения о территориальном фонде 

обязательного медицинского страхования, утвержденного приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 октября 2023 г. 

№ 524н.»; 

б) в пункте 1.2. слова «Типовым положением о территориальном фонде 

обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития Российской Федерации от 21 января 2011 г. № 15н» 

заменить словами «Типовым положением о территориальном фонде 

обязательного медицинского страхования, утвержденным приказом 



2 

 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 3 октября 2023 г. 

№524н»; 

в) подпункт 3 пункта 3.1 признать утратившим силу; 

2) в составе правления Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Республики Саха (Якутия): 

а) в наименовании должности Егорова И.Я. слова «председатель 

комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Республики  

Саха (Якутия),» исключить; 

б) наименование должности Назарова А.Н. изложить в следующей 

редакции: «исполнительный директор некоммерческого партнерства 

«Медицинская ассоциация Республики Саха (Якутия)» (по согласованию)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                           К. БЫЧКОВ 


